PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI/PA

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCEDIMENTO

PROCESSO Nº 202209026 – SEMSACA/PMCA

PROCEDIMENTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022 DL/CPL/PMCA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

UNIFORMES E MATERIAIS DE USO PESSOAL PARA OS PROFISSIONAIS
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE – ACS E AGENTES DE CONTROLE DE
ENDEMIAS – ACE, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO DE CACHOEIRA DO ARARI/PA.

UNIDADE(S) REQUISITANTE(S): SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO.

Tendo em vista as motivações e justificativas apontadas pela(s) Unidade(s)

Requisitante(s); o cumprimento das determinações contidas no Despacho proferido
por esta Ordenadora de Despesas; os procedimentos adotados pelo Departamento de
Licitações e a avaliação das peças processuais, pela Assessoria Jurídica e Controle
Interno Municipal, por meio de Pareceres favoráveis ao prosseguimento do
Procedimento;

RATIFICO a presente contratação nos termos do procedimento epigrafado,

com base no Art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores
relativas ao Decreto nº 10.922/2021, que permite a dispensa de processo licitatório
para contratações de serviços e compras que não excedam ao limite de R$ 54.020,41
(Cinquenta e Quatro Mil, Vinte Reais e Quarenta e Um Centavos), com o
fornecedor:

RODRIGUES E SENA COMÉRCIO DE E.P.I.  LTDA - CNPJ 37.555.200/0001-10,

pelo valor global de R$ 11.944,00 (Onze Mil Novecentos e Quarenta e Quatro

Reais), que vigorará da data da assinatura do Contrato até o dia 31/12/2022,
nos termos daLei.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cachoeira do Arari/PA, 15 de setembro de 2022.

ANTONIO AUGUSTO FIGUEIREDO ATHAR
Prefeito Municipal

		2022-10-11T13:08:09-0300
	ANTONIO AUGUSTO FIGUEIREDO ATHAR:18467504234